
PROTOKÓŁ Nr XLI/09 

z XLI sesji Rady Miasta Szczecinek  

odbytej w dniu 21 grudnia 2009 r.  

w sali konferencyjnej Urz ędu Miasta Szczecinek 

 

Stan Radnych – 21, obecnych 19 radnych. 

Nieobecni radni: Andrzej Jaszczur i Maria Kadela. 

 
Godzina rozpoczęcia obrad 10:00. 
 
Porządek obrad: 

 
1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie protokołu z  poprzedniej sesji. 

3. Odpowiedzi na wnioski i pytania radnych zadane na poprzedniej sesji. 

4. Wnioski i zapytania zgłaszane w imieniu mieszkańców osiedla przez Przewodniczącego Rady Osiedla 

Pilska-Raciborki. 

5. Uchwała w sprawie uchwalenia budŜetu miasta Szczecinek na 2010r. 

6. Uchwała w sprawie zatwierdzenia projektu zestawienia przychodów i wydatków Gminnego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2010 rok. 

7. Uchwała w sprawie programu współpracy Miasta Szczecinek z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności poŜytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2010. 

8. Uchwała w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Szczecinek na rok 2010. 

9. Uchwała w sprawie przyjęcia „Programu Aktywności Lokalnej Miasta Szczecinek na lata 2010-2013”. 

10. Uchwała w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Miasta Szczecinek w części obejmującej działki ewidencyjne nr: 993 i 994 obręb 0013. 

11. Uchwała w sprawie w uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Szkolna”  

w Szczecinku.  

12. Uchwała w sprawie wyraŜenia zgody na zbycie nieruchomości na podstawie art. 231 § 2 Kc,  

na nabycie nieruchomości na podstawie art. 231 § 2 Kc, oraz na zamianę nieruchomości. 

13. Uchwała w sprawie ustanowienia słuŜebności gruntowej na nieruchomości stanowiącej własność Miasta 

Szczecinek. 

14. Uchwała w sprawie zwolnienia z obowiązku zbycia w drodze przetargu nieruchomości stanowiącej własność 

Miasta Szczecinek. 

15. Uchwała w sprawie w sprawie wniesienia do Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej  Towarzystwa 

Budownictwa Społecznego Spółki z o.o. w Szczecinku wkładu rzeczowego (aportu) w formie nieruchomości 

stanowiących własność Miasta Szczecinek. 

16. Uchwała w sprawie zbycia nieruchomości stanowiących własność Miasta Szczecinek. 

17. Uchwała w sprawie wyraŜenia zgody na ustanowienie trwałego zarządu nieruchomości. 

18. Uchwała w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej. 
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− poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu projektu budŜetu przez komisje stałe Rady Miasta Szczecinek, 

w tym przez Komisję BudŜetowo-Ekonomiczną, 

− Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki popierając wniosek Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej 

zawnioskowała o wprowadzenie do projektu budŜetu poprawki, polegającej na zwiększeniu o 100.000zł 

kwoty w dziale    Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego z przeznaczeniem na „Promocję miasta 

Szczecinek poprzez sport” i równoczesne  pomniejszenie o taką kwotę w zał. nr 9 dział 926 rozdział 92601  

„obiekty sportowe” przedsięwzięcie inwestycyjne pn. „Poprawa jakości  i dostępności do infrastruktury 

sportowej, poprzez budowę boiska piłkarskiego o sztucznej nawierzchni przy ul. Piłsudskiego”, na które 

miasto wbrew oczekiwaniom nie otrzyma dotacji zewnętrznej, 

− Komisja BudŜetowo-Ekonomiczna  popiera w/w wniosek.                                                                                                                             

 

Grzegorz Kołomycki Skarbnik Miasta: 

− scharakteryzował zaplanowany na 2010r. budŜet miasta,  

− w tym zaplanowane dochody, wydatki bieŜące i wydatki inwestycyjne oraz przewidywany deficyt. 

 

Wiesław Suchowiejko Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− zaprosił radnych do dyskusji nad projektem uchwały. 

 

Janusz Rautszko Przewodnicz ący Klubu Radnych Szczecineckiej Wspólnoty Samorz ądowej oraz Prawa  

i Sprawiedliwo ści: 

− przedstawił stanowisko Klubu Radnych, który proponuje budŜet tzw. zrównowaŜony, czyli wydatki na 

poziomie przychodów, proponując w związku tym wprowadzenie zmian do projektu budŜetu miasta na 

2010r.  

− w projekcie budŜetu pojawia się nadwyŜka wydatków nad przychodami w kwocie ok. 3,5 mln zł, ale po 

uwzględnieniu  kwoty wolnej 1,28 mln zł, róŜnica zmniejsza się do kwoty ok. 2,2 mln zł,  

− ok. 1mln zł zrównowaŜenia moŜna znaleźć w planowanych wpływach z tytułu podatków od nieruchomości, 

− porównując w/w podatki, które wpłynęły do budŜetu w 2009r. z planowanymi wpływami w 2010r., przy 

uwzględnieniu nowo uchwalonych stawek okazuje się, Ŝe wystąpiło pewne niedoszacowanie wpływów, tzn. 

na kwotę ok. 620 tys. zł z dotychczasowego terenu miasta, plus ok.350 tys. zł z terenu przyłączanych do 

miasta Świątek i Trzesieki, 

− biorąc pod uwagę wydatki w kwocie 1 mln zł na jubileusz 700-lecia miasta, które jako jednorazowe dotyczą 

tylko 2010r., jednorazowo moŜna w 2010r. przekroczyć wydatki bieŜące, 

− Klub Radnych uznając zaproponowany budŜet za zrównowaŜony, proponuje znalezienie 100-200 tys. zł  na 

zbilansowanie pozostałej róŜnicy pomiędzy wydatkami a przychodami, 

− jednocześnie Klub Radnych popiera propozycję przekazania dodatkowych 100tys.zł  SAPiK-owi na 

promocję miasta poprzez wsparcie klubów sportowych. 

 

Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz Miasta: 

− stwierdził, Ŝe wystąpienie radnego Janusza Rautszko było logiczne i uzasadnione, i Ŝe się z nim zgadza, 

−  zrównowaŜony rozwój to logiczny sposób kształtowania budŜetu, 
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− odnośnie wprowadzenia do budŜetu zapisu o przekazaniu dodatkowych 100 tys.zł  SAPiK-owi na promocję 

miasta poprzez wsparcie klubów sportowych, to propozycję taką powinni zgłosić radni. 

 

Bogumił Kłyk Przewodnicz ący Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej: 

− przedstawił stanowisko Klubu Radnych stwierdzając, Ŝe Klub poprze budŜet na 2010r. widząc szansę na 

dalszy zrównowaŜony rozwój miasta. 

Pisemne wystąpienie Przewodniczącego Klubu Radnych PO zostało załączone do niniejszego protokołu z sesji 

Rady Miasta. 

 

Andrzej Bratkowski radny: 

− odczytał swoje stanowisko w sprawie budŜetu miasta Szczecinek na 2010r. 

− zdaniem radnego jest to zły budŜet, wymagający ponownego przeanalizowania, 

− będzie głosował za odrzuceniem tego budŜetu. 

Pisemne wystąpienie radnego Andrzeja Bratkowskiego stanowi załącznik do niniejszego protokołu z sesji Rady 

Miasta Szczecinek. 

 

Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz: 

− poprosił radnego Andrzeja Bratkowskiego o rozwinięcie propozycji jak poprawić przedłoŜony budŜet (radny 

jednak nie ustosunkował się do tej prośby), 

− w wystąpieniu radnego Andrzeja Bratkowskiego brak jest logiki,  

− szacunkowe wpływy z tytułu podatków opracowuje Minister Finansów w porozumieniu z Urzędem 

Skarbowym, Burmistrz nie ma wpływu na te dane, 

− rok 2009 pod względem sprzedaŜy mienia był dla miasta zły, ale biorąc pod uwagę bardzo dobry rok 2008 

wynik się uśrednia, 

− w 2010r. moŜna spodziewać się, Ŝe sprzedaŜ mienia znowu ruszy, 

− wydatki w 2010r. w kaŜdym dziale są proporcjonalnie obciąŜone, 

− przeraŜa brak zrozumienia przez radnego Andrzeja Bratkowskiego dla planowanej inwestycji „Rewitalizacja 

Zamku”,  

− nie zabezpieczenie w budŜecie pieniędzy na ten cel grozi utratą środków zewnętrznych i pozostanie z ruiną 

tego obiektu, 

− odnośnie szpitala to powinno być zainteresowanie jego coraz lepszym wyposaŜeniem, poniewaŜ to będzie  

z korzyścią dla mieszkańców,  

− obecnie szpital ma wynik finansowy na plusie i nie planuje się jego dofinansowania, 

− ewentualne dofinansowanie szpitala to zadanie dotyczące „poprawy bezpieczeństwa mieszkańców”, dwóm 

jednostkom samorządowym łatwiej udźwignąć tego typu wydatki, 

− w Szczecinku ostatnio wybudowano wiele mieszkań, i na tym etapie koniec tego typu inwestycji, bo na to nie 

ma na razie dopłat, ZGM jednak inwestuje nadal, 

− dopłaty są  na remonty dróg, dlatego w tym zakresie zaplanowano w mieście inwestycje, 

− odnośnie montaŜu tablicy elektronicznej w centrum miasta do stałego odczytu wyników pomiaru powietrza to 

na 99% stanie się faktem, Ŝe Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Wojewódzki Inspektor Ochrony 
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Środowiska sfinansują urządzenie do stałego monitoringu powietrza nad Szczecinkiem, a wyniki będzie 

moŜna odczytywać w internecie, 

− tak więc Miasto podejmuje starania, aby mieszkańcy wiedzieli jakie jest powietrze. 

 

Andrzej Bratkowski radny: 

− nie zgodził się ze stanowiskiem Burmistrza Miasta, 

− zdaniem radnego tylko on  jest w stanie zgłosić krytyczne uwagi wobec Burmistrza, 

− spółki miejskie teŜ mają kłopoty i jeśli zajdzie potrzeba, to trzeba będzie je wesprzeć. 

 

Roman Matuszak radny: 

− skierował pytanie do Skarbnika Miasta, skąd pochodzą wolne środki w kwocie 1,28 mln zł? 

 

Grzegorz Kołomycki Skarbnik Miasta: 

− to są środki z UE na odrębnym koncie, dotyczące realizowanego projektu Civitas Renaissance, 

− moŜna je wydać tylko na pokrycie udziału Miasta w realizacji projektu, i tylko na konkretny cel, wynikający  

z projektu, 

− Miasto wpierw wpłaca swoje środki na to konto, i następnie z tego konta dokonuje płatności. 

 

Roman Matuszak radny: 

− czy środki, które po realizacji projektu pozostaną na tym koncie, pozostaną w  budŜecie miasta? 

 

Grzegorz Kołomycki Skarbnik Miasta: 

− tak, te środki pozostaną w budŜecie miasta, 

− odnośnie wypowiedzi radnego Janusza Rautszko zasugerował, ze moŜna byłoby obniŜyć kwoty wpływów 

trudnych do przewidzenia, 

− nie moŜna natomiast zmniejszyć planowanych kredytów, bo nie będzie moŜna pokryć wydatków. 

 

Roman Matuszak radny: 

− wyjaśnił, Ŝe Klubowi Radnych SzWS i PiS chodzi o zbilansowanie przychodów i wydatków bieŜących, 

− jeśli propozycja Klubu zostanie uwzględniona, to Klub będzie głosował za przyjęciem budŜetu, 

− zwrócił się z pytaniem do Skarbnika Miasta, na jakiej podstawie przewidywany jest znaczący wzrost 

dochodów w  roku 2011 w stosunku do roku 2010? 

 

Grzegorz Kołomycki Skarbnik Miasta: 

− prognoza dotycząca roku 2011 to załoŜenie, Ŝe budŜet wróci do normy i będzie na poziomie roku 2008,  

− ale to tylko załoŜenia, jak będzie w rzeczywistości przyszłość pokaŜe. 

 

Janusz Rautszko Przewodnicz ący Klubu Radnych SzWS i PiS: 

− poprosił o zarządzenie przerwy w obradach w celu doprecyzowania i skonkretyzowania propozycji poprawki 

do budŜetu miasta na 2010r. 
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Wiesław Suchowiejko Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− poprosił aby po przerwie sprecyzować, kto proponuje zmianę w budŜecie dotyczącą 100 tys. zł dla SAPiK-u 

na promocję poprzez wsparcie sportu, poniewaŜ Klub Radnych PO skierował taki wniosek do Komisji 

Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, która wniosek ten zaopiniowała pozytywnie, i który został pozytywnie 

zaopiniowany przez Komisję BudŜetowo-Ekonomiczną, 

− ogłosił 30 minutową przerwę. 

 

Przerwa w obradach trwała od godz.11:00 do godz. 11:30.   Po przerwie obecnych nadal 19 radnych. 

 

Wiesław Suchowiejko Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− ogłosił wznowienie obrad, 

− zaprosił do kontynuowania dyskusji nad projektem budŜetu miasta na 2010r. 

 

Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz: 

− stwierdził, Ŝe znaleziono kompromisowe rozwiązanie, które wprowadza do projektu budŜetu jako swoją 

autopoprawkę, 

− w dziale 700, rozdział 75005 „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” zmniejszenie o 1.000.000zł 

planowanych wpływów ze sprzedaŜy mienia,  

− i równoczesne zwiększenie planów wpływów z podatku od nieruchomości od osób prawnych w dziale 756, 

rozdział 0310 „podatek od nieruchomości” o kwotę 700.000zł oraz zwiększenie planowanych wpływów  

z podatku od nieruchomości od osób fizycznych w dziale 756, rozdział 0310 „podatek od nieruchomości”  

o kwotę 300.000zł. 

 

Janusz Rautszko Przewodnicz ący Klubu Radnych SzWS i PiS: 

− stwierdził, Ŝe Klub Radnych akceptuje takie rozwiązanie, 

− zasadniczym celem było zbliŜenie się do zrównowaŜonego rozwoju, 

− Klub Radnych będzie głosował za przyjęciem budŜetu uwzględniającego autopoprawkę Burmistrza Miasta. 

 

Bogumił Kłyk Przewodnicz ący Klubu Radnych PO: 

− przedstawił wniosek, jaki Klub Radnych skierował do Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki w sprawie 

dodatkowych 100 tys. zł dla SAPiK-u na promocję miasta poprzez sport, zwracając się do Rady Miasta  

o przyjęcie proponowanej zmiany, 

− następnie przedstawił dodatkowe uzasadnienie w/w wniosku. 

Wniosek Klubu Radnych PO oraz dodatkowe wystąpienie Przewodniczącego Klubu zostały załączone do 

niniejszego protokołu z sesji Rady Miasta. 

 

Roman Matuszak radny: 

− zasugerował, aby w uchwale budŜetowej nie wyszczególniać klubów sportowych, które SAPiK będzie 

wspierał, ale ogólnie określić, Ŝe chodzi o sport kwalifikowany. 
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Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz: 

− jeśli Rada Miasta przyjmie wnioskowaną przez Klub Radnych poprawkę i uchwali budŜet, to dysponentem 

tych środków będzie SAPiK i Ŝadna Komisje Rady Miasta nie będzie juŜ opiniowała rozdysponowywania 

tych pieniędzy. 

 

Grzegorz Kołomycki Skarbnik Miasta: 

− sprecyzował i skonkretyzował proponowane zmiany, 

− autopoprawka Burmistrza: w dziale 700, rozdział 75005 „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” 

zmniejszenie o 1.000.000zł planowanych wpływów ze sprzedaŜy mienia, i równoczesne zwiększenie planów 

wpływów z podatku od nieruchomości od osób prawnych w dziale 756, rozdział 0310 „podatek od 

nieruchomości” o kwotę 700.000zł oraz zwiększenie planowanych wpływów z podatku od nieruchomości od 

osób fizycznych w dziale 756, rozdział 0310 „podatek od nieruchomości” o kwotę 300.000zł,  

− propozycja Klubu Radnych PO oraz Komisji: rezygnacja z zadania inwestycyjnego PN. Boisko piłkarskie  

o sztucznej nawierzchni przy ul. Piłsudskiego, opisanego w dziale 926, rozdział 92695 „Pozostała 

działalność” – wartość inwestycji 100.000zł, i środki te przeznaczyć na promocję miasta „przez sport”  

w dziale 921, rozdział 92109 „Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby”. 

 

Wojciech Knapik radny: 

− wyraził stanowisko, Ŝe w przyszłości z wnioskodawcami powinny spotykać się nie tylko kluby radnych, jak to 

miało miejsce w przypadku spotkania z Prezesem Darzboru, ale Ŝe wnioskodawcy powinni być zapraszani 

na posiedzenia Komisji. 

 

Szymon Kiedel Przewodnicz ący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki: 

− wyjaśnił,  Ŝe Prezes Darzboru zwrócił się do poszczególnych radnych a nie do Komisji, i dlatego to Klub 

Radnych PO zaprosił go na swoje spotkanie, 

− kaŜdy wniosek adresowany do Komisji przedstawiany jest na jej posiedzeniu,  

− poza tym kaŜdy członek Komisji moŜe zaproponować zaproszenie wskazanych gości na posiedzenie. 

 

Andrzej Bratkowski radny: 

− zwrócił się do Burmistrza z pytaniem, czy nie byłoby dobrze, aby w budŜecie znalazła się rezerwa na 

szczecinecki szpital? 

 

Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz: 

− wyjaśnił, Ŝe między innymi takim celom słuŜy rezerwa budŜetowa,  

− moŜe pojawią się inwestycje związane ze szpitalem, ale tego dokładnie jeszcze nie wiadomo. 

 

Wiesław Drewnowski radny: 

− skoro szpital dotychczas ma zyski, to dopiero po zakończeniu roku budŜetowego będzie wiadomo, czy 

będzie konieczne jego dofinansowanie. 
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Wiesław Suchowiejko Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− przypomniał o autopoprawce Burmistrza do projektu uchwały i zapytał mecenasa Czesława Podkowiaka, 

czy musi ona zostać przegłosowana. 

 

Czesław Podkowiak mecenas: 

− autopoprawka zgłoszona na sesji musi być przegłosowana. 

 

Wiesław Suchowiejko Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− przystąpił do głosowania nad przyjęciem autopoprawki Burmistrza. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miasta 17 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się” i 0 głosach „przeciw” 

przyjęła autopoprawkę Burmistrza Miasta. 

 

Grzegorz Kołomycki Skarbnik Miasta: 

− wyjaśnił, Ŝe w związku z przyjęciem autopoprawki zmienione zostaną zapisy w załącznikach do uchwały 

budŜetowej. 

 

Wiesław Suchowiejko Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− przystąpił do głosowania nad propozycją zmiany przedstawioną przez Klub Radnych PO. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miasta 18 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” i 0 głosach „przeciw” 

przyjęła zmianę zaproponowaną przez Klub Radnych PO. 

 

 Wiesław Suchowiejko Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− w związku z brakiem dalszych uwag przystąpił do głosowania nad przyjęciem budŜetu miasta Szczecinek na 

2010r. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miasta 17 głosami „za”, przy 2 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się 

podjęła: 

uchwał ę Nr XLI/424/09  

w sprawie uchwalenia bud Ŝetu miasta Szczecinek na 2010r. 

 

Po głosowaniu obrady opuścili radni: Kazimierz Lis i Andrzej Sochaj. Pozostało 17 radnych. 

 

Ad.6.  

Wiesław Suchowiejko Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

 

Janusz Rautszko Przewodnicz ący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Samorz ądno ści: 

− Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie 4 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”. 
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Andrzej Bratkowski radny: 

− zaproponował, aby zwiększyć środki na Gminny Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

z przeznaczeniem na poprawę środowiska i monitoring powietrza nad miastem. 

 

Wiesław Suchowiejko Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− poprosił radnego o skonkretyzowanie propozycji, z czego wziąć i jaką konkretnie kwotę. 

 

Andrzej Bratkowski radny: 

− odpowiedział, Ŝe z rewitalizacji jeziora. 

 

Wiesław Suchowiejko Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− wyjaśnił, ze nie moŜe poddać pod głosowanie poprawki nieprecyzyjnej. 

 

Roman Matuszak radny: 

− przypomniał, Ŝe Burmistrz powołał specjalny Zespół ds. ochrony środowiska, i Ŝe  teŜ wchodzi w skład tego 

Zespołu, 

− Zespół przygotował sprawozdanie ze swojej dotychczasowej działalności, które zostało doręczone 

wszystkim radnym, 

− poza tym Burmistrz poinformował o przygotowywaniu stałego monitoringu powietrza i moŜliwości 

odczytywania wyników w internecie, 

− gdy to zostanie zrealizowane, to w pewnym sensie zastąpi tablicę elektroniczną, 

− odnośnie natomiast omawianej uchwały, to w programie GFOŚiGW znajduje się pozycja dotycząca 

schroniska dla zwierząt, takŜe w budŜecie zamieszczono pozycję dotyczącą schroniska dla zwierząt, czy 

chodzi tu o te same środki, gospodarzem obiektu jest spółka PGK, 

− na marginesie dyskusji nad GFOŚiGW zgłosił postulat, by publikować informacje dotyczące działalności 

spółek miejskich, w tym ile wynosi utrzymanie Centrum Tenisowego przez Aqua-Tur, ile wynoszą wydatki 

Komunikacji Miejskiej na eksploatację statków, to promuje miasto i jest potrzebne. 

 

Wiesław Suchowiejko Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− zwrócił uwagę, Ŝe takie pytania i postulaty moŜna składać podczas realizacji punktu „wnioski i pytania 

radnych”. 

 

Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz:  

− nawiązując do wypowiedzi radnego Andrzeja Bratkowskiego wyjaśnił, Ŝe nie tylko składa deklaracje ale  

podejmuje teŜ konkretne działania, 

− przy ul. 1Maja w Szczecinku powstał drugi punkt pomiaru jakości powietrza, 

− WIOŚ obiecał uruchomienie trzeciego punktu do stałego pomiaru jakości powietrza w mieście, 

− odnośnie schroniska dla zwierząt to w budŜecie ujęto środki na jego utrzymanie a w programie GFOŚiGW 

środki na realizację programu edukacyjnego związanego z tym schroniskiem. 
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Janusz Rautszko radny: 

− to nie Miasto powinno szukać środków na zmniejszenie szkodliwych emisji do środowiska, ale firma 

KRONO, która powinna doinwestować swoją działalność w kierunku uzyskania pozwolenia zintegrowanego. 

 

Andrzej Bratkowski radny: 

− stwierdził, Ŝe jego stanowisko dotyczące działalności KRONOSPAN-u jest od kilku lat konsekwentne, 

− nie zawsze natomiast takie konsekwentne było stanowisko Burmistrza, 

− jeśli chodzi o skonkretyzowanie wniosku skąd i jakie kwoty przeznaczyć na proponowaną przez niego 

działalność, to: 50 tys.zł z działań proekologicznych, 10 tys.zł z wspomagania systemów kontrolno-

pomiarowych środowiska, 100 tys.zł z rewitalizacji jeziora, razem 160 tys.zł na przedsięwzięcie związane  

z ochroną powietrza. 

 

Małgorzata Bała radna: 

− stwierdziła, Ŝe będzie głosowała przeciwko wnioskowi radnego Andrzeja Bratkowskiego. 

 

Wiesław Suchowiejko Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− przystąpił do głosowania nad przyjęciem poprawki zgłoszonej przez radnego Andrzeja Bratkowskiego. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miasta 15 głosami :przeciw”, przy 2 głosach „za” i 0 głosach „wstrzymujących się 

odrzuciła poprawkę zaproponowaną przez radnego Andrzeja Bratkowskiego. 

 

Wiesław Suchowiejko Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− ze względu na brak uwag przystąpił do głosowania nad projektem uchwały. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miasta 15 głosami „za”, przy 2 głosach „przeciw” i 0 głosach wstrzymujących się 

podjęła: 

uchwał ę Nr XLI/425/09  

w sprawie zatwierdzenia projektu zestawienia przych odów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2010 rok.  

 

Ad.7.  

Wiesław Suchowiejko Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

 

Wojciech Knapik Przewodnicz ący Komisji Problemów Społecznych: 

− Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Wiesław Suchowiejko Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− ze względu na brak uwag przystąpił do głosowania nad projektem uchwały. 

 

 



- 12 - 

W głosowaniu jawnym Rada Miasta jednogłośnie 17 głosami „za” podjęła: 

uchwał ę Nr XLI/426/09  

w sprawie programu współpracy Miasta Szczecinek z o rganizacjami pozarz ądowymi oraz podmiotami,  

o których mowa w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwie tnia 2003 roku o działalno ści po Ŝytku publicznego 

i o wolontariacie na rok 2010. 

 

Ad.8.  

Wiesław Suchowiejko Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

 

Wojciech Knapik Przewodnicz ący Komisji Problemów Społecznych: 

− Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Andrzej Bratkowski radny: 

− ustawa nakłada obowiązek wprowadzenia do uchwały punktu o ograniczeniu dostępności do spoŜycia 

alkoholu,  

− w proponowanym programie tego nie ma, 

− Rada Miasta powinna podjąć działania zmniejszające ilość punktów sprzedaŜy alkoholu. 

 

Bogumił Kłyk radny: 

− Miasto nie moŜe wydawać więcej koncesji na sprzedaŜ alkoholu niŜ na to zezwala prawo, 

− ograniczenie punktów sprzedaŜy spowoduje jednak, Ŝe ludzie pójdą kupować alkohol na melinach. 

 

Wiesław Suchowiejko Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− argumenty podnoszone przez radnego Andrzeja Bratkowskiego były juŜ wielokrotnie powtarzane, omawiane 

i wyjaśniane. 

 

Beata Kowal Pełnomocnik  Burmistrza ds. uzale Ŝnień i kontaktów z organizacjami pozarz ądowymi: 

− w proponowanym programie wpisane są wszystkie zadania, które nakłada na gminy ustawa, 

− poza tym obowiązuje druga uchwała dotycząca czasu pracy placówek sprzedających alkohol. 

 

Wiesław Drewnowski radny: 

− jeśli radnemu Andrzejowi Bratkowskiemu udałoby się pozyskać poparcie radnych, to jego propozycja 

mogłaby zostać wprowadzona w Ŝycie poza uchwalanym programem. 

 

Andrzej Bratkowski radny: 

− ilość punktów sprzedaŜy alkoholu przekłada się na problemy w środowisku społecznym związane  

z alkoholizmem, 

− Rada Miasta nie chce jednak zając się tym problemem. 
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Marek Ogrodzi ński radny: 

− alkoholizm to nie jest kwestia nakazów czy zakazów,  

− chodzi teŜ o to, aby sprzedawcy nie sprzedawali alkoholu nieletnim i osobom nietrzeźwym, 

− jeśli sami ludzie nie będą tego pilnować, problem nie zniknie.  

 

Andrzej Bratkowski radny: 

− program nie przekłada się na skutki więc podtrzymał swoje stanowisko. 

 

Wiesław Suchowiejko Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− gdyby programu nie było, byłoby o wiele gorzej, 

− zapytał, czy radny Andrzej Bratkowski zgłasza jakiś wniosek formalny. 

 

Andrzej Bratkowski radny: 

− zgłosił propozycję poprawki, aby w punkcie „Zadanie 3” dodać ppkt 12: „Ograniczenie dostępu do spoŜycia 

alkoholu poprzez ograniczenie liczby punktów sprzedaŜy alkoholu”. 

 

Wiesław Suchowiejko Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− przystąpił do głosowania nad zgłoszoną poprawką. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miasta 14 głosami „przeciw”, przy 2 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się” 

odrzuciła zgłoszoną poprawkę. 

 

Wiesław Suchowiejko Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− ze względu na brak dalszych uwag przystąpił do głosowania nad projektem uchwały. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miasta jednogłośnie 17 głosami „za” podjęła: 

uchwał ę Nr XLI/427/09  

w sprawie przyj ęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwi ązywania Problemów Alkoholowych  

i Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Szczecinek  na rok 2010. 

 

Ad.9.  

Wiesław Suchowiejko Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− otworzył dyskusję. 

 

Wojciech Knapik Przewodnicz ący Komisji Problemów Społecznych: 

− Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Wiesław Suchowiejko Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− ze względu na brak uwag przystąpił do głosowania. 
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W głosowaniu jawnym Rada Miasta jednogłośnie 17 głosami „za” podjęła: 

uchwał ę Nr XLI/428/09  

w sprawie przyj ęcia „Programu Aktywno ści Lokalnej Miasta Szczecinek na lata 2010-2013”. 

 

Ad.10.  

Wiesław Suchowiejko Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

 

Janusz Rautszko Przewodnicz ący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Samorz ądno ści: 

− Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie, 3 głosami „za” przy 2 głosach „przeciw”, 

− w lutym 2009r. podczas przystępowania do zmiany Studium i uchwalenia planu „Szkolna” Komisja i Rada 

Miasta były podzielone, 

− chodzi o obszar pod tzw. „Galerię Szmaragdową”, 

− kaŜdy przedstawił wówczas swoje argumenty i racje. 

 

Andrzej Bratkowski radny: 

− zapytał, kto jest inwestorem i kto wyszedł z propozycją zmiany Studium i uchwalenia planu? 

 

Daniel Rak Zast ępca Burmistrza: 

− wniosek złoŜył właściciel terenu, motywując go chęcią inwestycji. 

 

Andrzej Bratkowski radny: 

− właściciel wystawił jednak ten teren na sprzedaŜ. 

 

Daniel Rak Zast ępca Burmistrza: 

− właściciel złoŜył wniosek i z rozpoczęciem inwestycji czeka na uchwalenie planu. 

 

Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz: 

− nikt nie zapewniał ani nie zapewnia, Ŝe inwestycja na pewno zostanie zrealizowana, 

− nawet jeśli teren zostanie odsprzedany, to po wejściu nowego planu zostanie doliczona opłata planistyczna, 

− Miasto na tym nic nie zyskuje, ale nie będzie zarzutu, Ŝe blokuje inwestycje, 

− zapisy w uchwalanym planie gwarantują, Ŝe albo powstanie obiekt opisany w projekcie inwestora, albo 

Ŝaden. 

 

Roman Matuszak radny: 

− dyskusja w lutym 2009r. dotyczyła tego, Ŝe według obowiązującego planu inwestor nie mógłby wybudować 

w tym miejscu galerii, 

− zaproponowana zmiana spowoduje wzrost wartości nieruchomości i deweloper liczy na zyski. 

 

Janusz Rautszko Przewodnicz ący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Samorz ądno ści: 

− Komisja pozytywnie zaopiniowała takŜe następną uchwałę w sprawie  planu „Szkolna”. 
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Wiesław Suchowiejko Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− ze względu na brak dalszych uwag przystąpił do głosowania. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miasta 12 głosami „za” przy 5 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się” 

podjęła: 

uchwał ę Nr XLI/429/09  

sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowa ń i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Miasta Szczecinek w cz ęści obejmuj ącej działki ewidencyjne  

nr: 993 i 994 obr ęb 0013. 

 

Ad.11.  

Wiesław Suchowiejko Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− przypomniał, Ŝe opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Samorządności została juŜ przedstawiona, 

− ze względu na brak dalszych uwag przystąpił do głosowania nad projektem uchwały. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miasta 12 głosami „za” przy 2 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się” 

podjęła: 

uchwał ę Nr XLI/430/09  

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarow ania przestrzennego „Szkolna” w Szczecinku. 

 

Ad.12.  

Wiesław Suchowiejko Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− przedstawił projekt uchwały i otworzył dyskusję. 

 

Jerzy Kania Przewodnicz ący Komisji Bud Ŝetowo-Ekonomicznej: 

− Komisja zaopiniowała projekt budŜetu pozytywnie. 

 

Wiesław Suchowiejko Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− ze względu na brak uwag przystąpił do głosowania. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miasta jednogłośnie 17 głosami  „za” podjęła: 

uchwał ę Nr XLI/431/09  

w sprawie wyra Ŝenia zgody na zbycie nieruchomo ści na podstawie art. 231 § 2 Kc,  

na nabycie nieruchomo ści na podstawie art. 231 § 2 Kc, oraz na zamian ę nieruchomo ści. 

 

Ad.13.  

Wiesław Suchowiejko Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− przedstawił projekt uchwały i otworzył dyskusję. 

 

Jerzy Kania Przewodnicz ący Komisji Bud Ŝetowo-Ekonomicznej: 

− Komisja zaopiniowała projekt budŜetu pozytywnie. 
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Wiesław Suchowiejko Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− ze względu na brak uwag przystąpił do głosowania. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miasta jednogłośnie 17 głosami „za” podjęła: 

uchwał ę Nr XLI/432/09  

w sprawie ustanowienia słu Ŝebności gruntowej na nieruchomo ści stanowi ącej własno ść  

Miasta Szczecinek. 

 

Ad.14.  

Wiesław Suchowiejko Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− przedstawił projekt uchwały i otworzył dyskusję. 

 

Jerzy Kania Przewodnicz ący Komisji Bud Ŝetowo-Ekonomicznej: 

− Komisja zaopiniowała projekt budŜetu pozytywnie. 

 

Wiesław Suchowiejko Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− ze względu na brak uwag przystąpił do głosowania. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miasta jednogłośnie 17 głosami „za” podjęła: 

uchwał ę Nr XLI/433/09  

w sprawie zwolnienia z obowi ązku zbycia w drodze przetargu nieruchomo ści stanowi ącej własno ść  

Miasta Szczecinek. 

Ad.15.  

Wiesław Suchowiejko Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− przedstawił projekt uchwały i otworzył dyskusję. 

 

Jerzy Kania Przewodnicz ący Komisji Bud Ŝetowo-Ekonomicznej: 

− Komisja zaopiniowała projekt budŜetu pozytywnie. 

 

Wiesław Suchowiejko Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− ze względu na brak uwag przystąpił do głosowania. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miasta jednogłośnie 17 głosami „za” podjęła: 

uchwał ę Nr XLI/434/09  

w sprawie wniesienia do Zakładu Gospodarki Mieszkan iowej Towarzystwa Budownictwa Społecznego 

Spółki z o.o. w Szczecinku wkładu rzeczowego (aport u) w formie nieruchomo ści stanowi ących własno ść 

Miasta Szczecinek. 

 

Ad.16.  

Wiesław Suchowiejko Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− przedstawił projekt uchwały i otworzył dyskusję. 
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Jerzy Kania Przewodnicz ący Komisji Bud Ŝetowo-Ekonomicznej: 

− Komisja zaopiniowała projekt budŜetu pozytywnie. 

 

Wiesław Suchowiejko Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− ze względu na brak uwag przystąpił do głosowania. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miasta jednogłośnie 17 głosami „za” podjęła: 

uchwał ę Nr XLI/435/09  

w sprawie zbycia nieruchomo ści stanowi ących własno ść Miasta Szczecinek. 

 

Ad.17.  

Wiesław Suchowiejko Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− przedstawił projekt uchwały i otworzył dyskusję. 

 

Jerzy Kania Przewodnicz ący Komisji Bud Ŝetowo-Ekonomicznej: 

− Komisja zaopiniowała projekt budŜetu pozytywnie. 

 

Wiesław Suchowiejko Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− ze względu na brak uwag przystąpił do głosowania. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miasta jednogłośnie 17 głosami „za” podjęła: 

uchwał ę Nr XLI/436/09  

w sprawie wyra Ŝenia zgody  na ustanowienie trwałego zarz ądu nieruchomo ści. 

 

Ad.18.  

Wiesław Suchowiejko Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− przedstawił projekt uchwały i otworzył dyskusję. 

 

Jerzy Kania Przewodnicz ący Komisji Bud Ŝetowo-Ekonomicznej: 

− Komisja zaopiniowała projekt budŜetu pozytywnie. 

 

Wiesław Suchowiejko Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− ze względu na brak uwag przystąpił do głosowania. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miasta jednogłośnie 17 głosami „za” podjęła: 

uchwał ę Nr XLI/437/09  

w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej. 

 

Ad.19.  

Wiesław Suchowiejko Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− przedstawił projekt uchwały i otworzył dyskusję. 
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Andrzej Bratkowski radny; 

− jaka jest wartość tego budynku? 

 

Włodzimierz Piesiak Dyrektor Szkoły Muzycznej: 

− wycena nieruchomości została zlecona, ale jeszcze nie jest gotowa. 

 

Jerzy Kania Przewodnicz ący Komisji Bud Ŝetowo-Ekonomicznej: 

− Komisja zaopiniowała projekt budŜetu pozytywnie. 

 

Wiesław Suchowiejko Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− ze względu na brak uwag przystąpił do głosowania. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miasta jednogłośnie 17 głosami „za” podjęła: 

uchwał ę Nr XLI/438/09  

w sprawie wyra Ŝenia zgody na przekazanie w drodze darowizny na rze cz Skarbu Pa ństwa nieruchomo ści 

zabudowanej poło Ŝonej przy ul. 3 Maja 2 w Szczecinku. 

 

Ad.20.  

Wiesław Suchowiejko Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− odczytał projekt uchwały i odpowiedzi na skargę, 

− otworzył dyskusję. 

 

Wiesław Drewnowski Przewodnicz ący Komisji Prawa, Legislacji i Porz ądku Publicznego: 

− projekt uchwały został przygotowany przez Komisję, która rekomenduje ją Radzie Miasta. 

 

Roman Matuszak radny: 

− w skardze mowa jest o odmowie pomocy społecznej w formie zasiłku celowego, 

− czy skarŜącemu nie przysługiwał od września 2009r dodatek mieszkaniowy? 

 

Iwona Wagner Zast ępca Dyrektora MOPS: 

− wyjaśniła, Ŝe skarga nie dotyczy jej i to nie ona zajmowała się tą sprawą, 

− skarŜący musiał jednak albo otrzymać decyzję odmowną, albo nie spełniał kryteriów ustawowych, 

− chyba nie regulował przypadającej na niego części czynszu. 

 

Wiesław Drewnowski Przewodnicz ący Komisji Prawa, Legislacji i Porz ądku Publicznego: 

− skarŜący przyniósł do MOPS swoje recepty i tam je zostawił do realizacji, 

− nie regulował przypadających na niego części czynszu za mieszkanie. 

 

Wiesław Suchowiejko Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− ze względu na brak uwag przystąpił do głosowania. 
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1. pismo Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie skierowane do przewodniczących rad miast  

i gmin w sprawie terminu podejmowania uchwał dotyczących podatków lokalnych na 2010r. ;Rada 

Miasta Szczecinek podjęła takie uchwały w dniu 23 listopada 2009r. zachowując termin wskazany przez 

RIO); 

2. projekt budŜetu Miasta Szczecinek na 2010r. , który wszyscy radni otrzymali w listopadzie b.r. 

3. pismo OSiR zawierające informację dotyczącą kosztów utrzymania obiektów zarządzanych przez tę 

jednostkę; 

4. wniosek Komunikacji Miejskiej sp. z o.o. o zmianę taryfy opłat za przejazdy środkami komunikacji 

miejskiej na terenie miasta Szczecinek; wniosek został przekazany do zaopiniowania przez związki 

zawodowe; 

5. pismo Wojewody Zachodniopomorskiego skierowane do przewodniczących rad miast i gmin, dotyczące 

zasad rozpatrywania skarg przez rady  oraz dotyczące roli przewodniczących rad  

w zakresie wstępnej weryfikacji skarg i wniosków;  Wojewoda potwierdził, iŜ przewodniczący rad mogą 

samodzielnie przekazywać skargi i wnioski do organów właściwych, bez konieczności podejmowania 

uchwał w tej kwestii; 

6. zaproszenie od Wojewody Zachodniopomorskiego  na szkolenie dotyczące „Elektronicznego Dziennika 

Urzędowego” skierowane do Sekretarzy Miast,  Gmin lub Powiatów oraz do osób przesyłających 

uchwały do publikacji w Dzienniku Urzędowym, w szkoleniu wzięli udział pracownicy Urzędu Miasta; 

7. sprawozdanie Nr 1 z działalności Zespołu ds. ochrony środowiska, jakości powietrza, wody, gleby oraz 

gospodarki odpadowej powołanego Zarządzeniem nr 102/09 Burmistrza Miasta Szczecinek  

z dnia 23 lipca 2009r. (sprawozdanie zostało doręczone wszystkim radnym); 

8. stanowisko Pani Dyrektor MOPS  w sprawie skargi pana Mieczysława Serwusa na działalność 

kierownika tej jednostki; 

9. pismo Powiatowego Zarządu Dróg w Szczecinku  zawierające odpowiedź na pytanie radnego Andrzeja 

Bratkowskiego w sprawie ewentualnego usunięcia starego zadrzewienia przy  

ul. Kościuszki z informacją, Ŝe komisyjne przeprowadzenie przeglądu tego zadrzewienia planowane jest 

w okresie wiosennym; 

10. opinia NSZZ Solidarność w sprawie wniosku Komunikacji Miejskiej o podwyŜszenie cen biletów 

autobusowych, wniosek został zaopiniowany negatywnie; 

11. wniosek Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej o wprowadzenie poprawki do projektu budŜetu Miasta 

Szczecinek na 2010r., polegającej na zwiększeniu dotacji w kwocie 100 000zł dla Samorządowej 

Agencji Promocji i Kultury, z przeznaczeniem na „Promocję miasta Szczecinek poprzez sport”; 

12. pismo Stowarzyszenia „TERRA” zawierające postulat o wprowadzenie w mieście ciągłego monitoringu 

i tablicy elektronicznej do odczytu wyników  pomiaru powietrza nad miastem, pismo zostało 

udostępnione wszystkim radnym; 

13. uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w sprawie wydania opinii o projekcie budŜetu 

Miasta Szczecinek na 2010r., RIO zaopiniowała projektu budŜetu pozytywnie; 

14. uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w sprawie wydania opinii o prawidłowości 

prognozy długu publicznego Miasta Szczecinek na 2010r., RIO zaopiniowała prognozę długu 

pozytywnie; 



- 21 - 

15. 6 pism dotyczących spraw mieszkaniowych, które zostały skierowane do Komisji Problemów 

Społecznych Rady Miasta Szczecinek. 

 

Wojciech Knapik radny: 

− zapytał o udział Przewodniczącego Rady Miasta w wizycie wraz Komisją z ZGM-u w mieszkaniu  

p. Rucińskiego. 

 

Wiesław Suchowiejko Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− wyjaśnił, Ŝe ta wizyta miała miejsce  w grudniu, ale juŜ po okresie objętym przedstawioną informacją, 

− opis tej wizyty zostanie przedstawiony w następnej informacji. 

 

Ad. 24. Wnioski i zapytania radnych.  

Wiesław Suchowiejko Przewodnicz ący Rady Miasta: 

− poprosił radnych o zgłaszanie pytań i wniosków. 

 

Andrzej Bratkowski radny: 

− zapytał, kiedy zostanie rozebrana kotłownia na osiedlu „Kopernika”, znajdując się w stanie kompletnej ruiny? 

− poprosił Burmistrza o upublicznienie listu wystosowanego do Burmistrza przez właściciela firmy Kronospan. 

Swoje wystąpienie radny zawarł w  formularzu pytań i wniosków, który został załączony do niniejszego protokołu 

z sesji Rady Miasta. 

 

Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz: 

− odnośnie kotłowni to obiekt ten naleŜy do prywatnego właściciela i ewentualne zastrzeŜenia trzeba kierować 

do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego, 

− Burmistrz nie ma takich kompetencji, 

− list od p. Petera Kaindla oraz udzielona mu odpowiedź ukaŜą się w najbliŜszym, jutrzejszym wydaniu  

dwutygodnika szczecineckiego „TEMAT”. 

 

Ryszard Kabat radny: 

− jako Wojewódzki Inspektor Nadzoru Budowlanego wyjaśnił Ŝe aby rozebrać budynek musiałaby zostać 

wydana decyzja, 

− zasugeruje Powiatowemu Inspektorowi Nadzoru Budowlanego przeprowadzenie stosownej kontroli, 

− poprosił radnego Andrzeja Bratkowskiego o oficjalne zgłoszenie problemu Inspektorowi Powiatowemu. 

 

Andrzej Bratkowski radny: 

− zgłosił postulat, aby formalności tej dokonała odpowiednia komórka lub wydział Urzędu Miasta, 

− to sprawa publiczna. 

 

Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz: 

− Miasto moŜe takie zgłoszenie przekazać. 
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Ryszard Kabat radny: 

− Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego jest pracownikiem Starostwa, ale Starosta teŜ nie moŜe mu 

wydać w tej kwestii polecenia słuŜbowego, 

− jednak informacja z Urzędu Miasta moŜe być podstawą do wszczęcia postępowania, 

− sam teŜ taką informację przekaŜe. 

 

Na zakończenie wpierw Burmistrz a następnie Przewodniczący Rady Miasta złoŜyli świąteczne Ŝyczenia. 

Następnie Radni i zebrani odśpiewali Kolędę. 

 

Ad. 25.  

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta o godz. 14:00 zamknął XLI sesję Rady 

Miasta Szczecinek. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

Protokołował:        Przewodniczący RM: 

 

Dariusz Krupski                    Wiesław Suchowiejko 


